

**روسیه: تایوان بخش جدانشدنی چین است**

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به انتخابات ریاست جمهوری اخیر تایوان گفت از نظر مسکو این جزیره بخش لاینفک چین محسوب می‌شود.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه امروز شنبه در واکنش به نتایج انتخابات ریاست جمهوری اخیر تایوان که در آن «لای چینگ ته»، نامزد حزب حاکم پیروز شد گفت: «موضع روسیه در رابطه با تایوان کاملا شناخته شده، منسجم و تغییرناپذیر است.»

به نوشته خبرگزاری «تاس» روسیه، زاخارووا تصریح کرد، سیاست مسکو در رابطه با تایوان در اسناد و معاهدات سیاسی متعددی که در دهه های 1990 و 2000 توسط سران روسیه و چین امضا و تصویب شدند تصریح شده اند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه بیان داشت، به عنوان مثال این سیاست در بند پنجم معاهده حسن همسایگی، دوستی و همکاری بین فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین در تاریخ 16 ژوئیه 2001 درج شده است.

او اظهار کرد که در این بند نوشته شده است: «روسیه بر متغیر نبودن موضع اصولی خود نسبت به مساله تایوان که در اسناد سیاسی امضا و تصویب شده توسط سران دو کشور بین سالهای 1992 و 2000 مشخص شده تاکید مجدد می کند.»

به گفته زاخارووا در بخش دیگری از این بند نوشته شده است: «طرف روسی تصدیق می کند که تنها در جهان یک کشور چین وجود دارد، دولت جمهوری خلق چین تنها دولت مشروعی است که کل چین را نمایندگی می کند و تایوان بخشی لاینفک از چین است. طرف روسی با استقلال تایوان به هر شکل مخالف است.»

جزیره تایوان از بامداد روز شنبه شاهد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی بود. نتایج نهایی این انتخابات که اواخر روز شنبه منتشر شد نشان داد، «لای چینگ ته»، نامزد حزب حاکم تایوان موسوم به حزب دموکراتیک مترقی که مخالف اتحاد با چین است در این انتخابات پیروز شده است.

تایوان جزیره ای خودگردان است و در حالی که چین خط مشی و قصد خود برای اتحاد مجدد مسالمت آمیز با این جزیره را اعلام کرده اما در عین حال توسل به نیروی نظامی برای رقم زدن این اتحاد را رد نکرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه همچنین تلاش های برخی کشورها برای بهانه کردن انتخابات اخیر در تایوان به منظور اعمال فشار بر چین را محکوم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اظهار کرد، تلاش های برخی کشورها برای اعمال فشار بر پکن با بهانه قرار دادن انتخابات اخیر تایوان و بی ثبات کردن وضعیت منطقه زیانبار و نکوهیده هستند.

او در بیانیه ای نوشت: «ما معتقدیم روابط بین دو طرف تنگه تایوان موکدا جزو امور داخلی چین است. تلاشهای برخی کشورها برای مستمسک قرار دادن انتخابات در تایوان به منظور وارد کردن فشار بر پکن و از بین بردن تعادل وضعیت در تنگه تایوان و کلیت منطقه زیانبار بوده و شایسته محکومیت گسترده توسط جامعه بین المللی است. ما از همه نیروهای خارجی می خواهیم از اقدامات تحریک آمیز که ثبات منطقه ای و امنیت بین المللی را تضعیف می کنند پرهیز کنند.»